

PREISLISTE Januar/Februar 2019

Für unsere Weinfreunde!

Als Familienbetrieb, der sich schon seit Generationen dem Weinbau widmet, freuen wir uns, Ihnen Qualitätsweine anbieten zu können, die sich besonders durch Sortenreinheit, Reife und Bukett auszeichnen.

Allen unseren Kunden danken wir für Ihre Liebe zu unserem Wein und die Treue, die sie unserem Hause schon seit vielen Jahren bekunden!

Mit den besten Empfehlungen verbleiben wir herzlichst

Ihr Weingut Schäfer

Naheweinstraße 76 ,55585 Duchroth

Tel: 06755/1731,Fax: 06755/969638

E-Mail: Schaeferwein@t-online .de

Internetseite : www.Naheweingut-Schäfer.de



Holzschnitt, Speyer 1490

Weine 1,0 l Flaschen

- | | | |
|----|---|----------|
| 1 | 2017er Pokalwein trocken, Rz. 8,2g/l, 12,0 % vol. | 3,60 €/l |
| 2 | Pokalwein feinherb, Rz. 21,2g/l, 10,5 %vol. | 3,60 €/l |
| 3 | 2017er Pokalwein lieblich, Rz. 37,4g/l, 10,0 %vol. | 3,60 €/l |
| 4a | 2017er Dornf. Rose feinherb,Rz. 19,2g/l, 11,0 %vol. | 3,60 €/l |

trockene Weine 0,75 l

- | | | |
|----|---|---------------------|
| 4 | 2016er Bacchus trocken
Rz. 6,9g/l, Sre.5,6g/l, 12,5%vol | 4,90 €
6,53 €/l |
| 5 | 2018er Grauburgunder trocken
Rz.7,6 g/l, Sre5,8.g/l, 12,5%vol | 5,30 €
7,06 €/l |
| 6 | 2016er Weißburgunder Classic (trocken)
Rz.6,9g/l, Sre.5,8g/l, 12,5 % vol. | 4,80 €
6,40 €/l |
| 7 | 2017er Silvaner Classic
Rz.10,6g/l, Sre.5,8g/l,12,0 % vol. | 4,90 €
6,53 €/l |
| 8 | 2013er Grauburgunder Barrique gereift
trocken, Rz.8,3g/l, Sre.6,4g/l, 12,5 % vol. | 9,70 €
12,93 €/l |
| 9 | 2017er Riesling Classic
Rz.6,4g/l, Sre.6,4g/l, 12,0 % vol. | 4,90 €
6,53 €/l |
| 9a | 2014er Duchrother Vogelschlag Chardonnay
trocken, Rz.6,5g/l, Sre.6,2g/l, 11,5 % vol. | 4,30 €
5,73 €/l |

Rose und Rotweine 0,75l

- | | | |
|-----|---|---------------------|
| 10 | 2012er Dornfelder Rotwein trocken
Barrique gereift, Rz.6,2g/l, Sre.5,0g/l, 12,5 % vol. | 9,70 €
12,93 €/l |
| 10a | 2013er Bl.Spätburgunder Rotwein Classic
Rz.6,5g/l, Sre.4,1g/l, 13,0 % vol. | 4,90 €
6,53 €/l |
| 11a | 2017er Bl. Spätburgunder Blanc de Noir
trocken, Rz.7,5g/l, Sre.6,5g/l, 12,0 % vol. | 4,70 €
6,26 €/l |
| 11 | Ausverkauft
Rz.5,6g/l, Sre.4,9g/l, 12,5 % vol. | €
6,40 €/l |
| 12a | Ausverkauft
Rz.5,8g/l, Sre.4,9g/l, 12,0 % vol. | €
5,73 €/l |

halbtrockene/feinherbe Weine 0,75 l

- | | | |
|----|---|--------------------|
| 13 | 2017er Riesling feinherb
Rz.20,9g/l, Sre.6,5g/l, 11,0 % vol. | 4,90 €
6,53 €/l |
| 14 | 2018er Weißburgunder feinherb
Rz 20,2g/l, Sre 6,0g/l, 12,0 % vol | 4,90 €
6,53 €/l |
| 16 | 2018er Grauburgunder feinherb
Rz 19,5g/l, Sre5,7.g/l, 12% vol. | 5,30 €
7,06 €/l |

Rose und Rotweine 0,75l

- | | | |
|----|--|--------------------|
| 17 | 2013er Bl.Spätburgunder Rotwein
feinherb, Rz.22,9g/l, Sre.4,3g/l, 12,0 % vol. | 4,90 €
6,53 €/l |
| 18 | 2018er Dornfelder Rotwein feinherb
Rz 20,2g/l, Sre 5,3g/l, 11,5 % vol. | 4,95 €
6,60 €/l |

- | | | |
|-----|--|--------------------|
| 19 | 2017er Bl. Spätburgunder Blanc de Noir
feinherb,Rz.20,9g/l, Sre.6,8g/l, 11,5%vol. | 4,90 €
6,53 €/l |
| 19a | 2015er Rotling feinherb
Rz.18,6g/l, Sre.4,9g/l, 11,5%vol. | 4,30 €
5,73 €/l |

milde Weine 0,75 l

- | | | |
|----|--|---------------------|
| 20 | 2013er Duchrother Vogelschlag Chardonnay
Spätlese lieblich, Rz.39,6g/l, Sre.6,7g/l, 10,5 % vol. | 4,30 €
5,73 €/l |
| 21 | Ausverkauft
Rz.54,4g/l, Sre.5,7g/l, 9,5 % vol | 4,90 €
6,53 €/l |
| 24 | 2018er Riesling Auslese
Rz 72,0g/l, Sre 7,6gl, 9,0% vol | 9,30 €
12,40 €/l |

Rose und Rotweine 0,75l

- | | | |
|----|--|--------------------|
| 26 | 2014er Duchrother Rotenberg Bl.Spätburgunder
Rose süß, Rz.51,4g/l, Sre.5,7g/l, 9,5 % vol. | 4,10 €
5,46 €/l |
| 27 | 2016er Dornfelder Rotwein süß
Rz.45,6g/l, Sre.5,4g/l, 10,0 % vol | 4,80 €
6,40 €/l |

Halbe Sachen rot/weiß 0,375 l

- | | | |
|----|--|--------------------|
| 28 | 2015er / 2016er Schäfer's kleiner roter / weißer
Qualitätswein feinherb | 2,80 €
7,47 €/l |
|----|--|--------------------|

*Secco

- | | | |
|----|--|--------------------|
| 29 | Prosit Secco Rose, feinherb
(mit zugesetzter Kohlsäure | 5,95 €
7,93 €/l |
|----|--|--------------------|

*Winzersekt trocken 0,75 l

- | | | |
|----|---|---------------------|
| 31 | Riesling Sekt, Traditionelle Flaschengärung | 7,95 €
10,60 €/l |
|----|---|---------------------|

*Liköre

- | | | |
|----|--|----------------------|
| 32 | Weinbergspfirsich – Likör, 25% vol., 0,5 l | 12,95 €
25,90 €/l |
| 33 | Wilddieb, Kräuterlikör, 35% vol. 0,7 l | 15,95 €
22,79 €/l |

*Brände

- | | | |
|----|---|----------------------|
| 34 | Williams-Christ-Birnenbrand , 40% vol., 0,5l | 12,95 €
25,90 €/l |
| 35 | Alter Weinhefebrand,Holzfassgereift,38% vol, 0,5l | 12,95 €
25,90 €/l |
| 36 | Mirabellenbrand , 40% vol., 0,5 l | 12,95 €
25,90 €/l |

Traubensaft weiß /rot 0,75 l

- | | | |
|----|--|--------------------|
| 37 | Traubensaft, rot
(Zusatz von Vitamin C und Zitronensäure) | 2,50 €
3,33 €/l |
|----|--|--------------------|

*Zukauf